PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2018                                                                                                        № 629
пгт. Излучинск

Об организации и проведении  месячника по пожарной безопасности на территории поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ                «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижневартовского района от 15.10.2018 № 2331 «О проведении месячника по пожарной безопасности на отдельных территориях района», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории поселения:

1. Провести с 16.10.2018 по 15.11.2018 месячник по пожарной безопасности на территории поселения.
2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению месячника по пожарной безопасности на территории поселения согласно приложению.
3. Рекомендовать организациям, учреждениям и предприятиям, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории поселения:
3.1. Принять участие в проведении месячника по пожарной безопасности на территории поселения.
3.2. Предоставить информацию об итогах проведенных мероприятий           в сроки установленные Планом мероприятий по организации и проведению  месячника по пожарной безопасности на территории поселения
4. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Ахметзяновой разместить постановление               на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности

главы администрации поселения

	                В.А. Берновик

Приложение к постановлению
администрации поселения
от 16.10.2018 № 629
План
мероприятий по организации и проведению месячника по пожарной безопасности на территории поселения
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести корректировку списков многоквартирных жилых домов и многоквартирных жилых домов с низкой пожарной устойчивостью с представлением информации в муниципальное казенное учреждение Нижневартовского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);

отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения (И.А. Будник);

руководители товариществ собственников жилья, управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

	2.
	Во взаимодействии с управляющими компаниями обеспечить выполнение требований, предъявляемых к эксплуатации противопожарных разрывов между многоквартирными зданиями с низкой пожарной устойчивостью, включая недопущение фактов складирования горючих отходов, мусора, установки строений
	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);

отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения (И.А. Будник);

руководители товариществ собственников жилья, управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

	3.
	Провести утепление наружных источников противопожарного водоснабжения с составлением соответствующих документов. Обеспечить исправное состояние дорог и подъездов к наружным источникам противопожарного водоснабжения
	20 ¬

31.10.2018
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин)

	4.
	Подготовить список ветхого жилья, подлежащего сносу (в том числе расселенного), а также провести

мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок горючих отходов на подведомственных территориях
	в период

проведения месячника
	Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения (И.А. Будник)

	5.
	Организовать проверку систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров на объектах образования, спорта и культуры
	в период

проведения месячника
	руководители образовательных учреждений, объектов спорта и культуры, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

	6.
	Организовать с учащимися образовательных учреждений района беседы по противопожарной тематике, а также противопожарные тренировки
	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);
ОНД (по Нижневартовскому району) УНД и ПР ГУ МЧС России по ХМАО – Югре  (С.С. Житний) (по согласованию);
филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (В.В. Жуков) (по согласованию;

руководители образовательных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

	7.
	Провести проверку функционирования системы экстренного оповещения граждан поселения о чрезвычайных ситуациях
	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин)

	8.
	В садово-огороднических некоммерческих организациях организовать профилактические беседы с распространением наглядно-агитационной и разъяснением гражданам о необходимости наличия первичных средств пожаротушения и соблюдение правил пожарной безопасности при эксплуатации печей и электрообогревательных приборов
	в период

проведения месячника
	Руководители садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих            объединений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения  (по согласованию);

ОНД (по Нижневартовскому району) УНД и ПР ГУ МЧС России по ХМАО – Югре  (С.С. Житний) (по согласованию)

	9.
	Разработать и согласовать с заинтересованными службами график проведения комиссионных обследований. Согласованную документацию направить в адрес муниципального казенного учреждения Нижневартовского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».

Принять участие в комиссионных обследованиях противопожарной направленности мест проживания не-благополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей, с привлечением заинтересованных служб
	23.10.2018
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);

ОНД (по Нижневартовскому району) УНД и ПР ГУ МЧС России по ХМАО – Югре  (С.С. Житний) (по согласованию);
филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (В.В. Жуков) (по согласованию)

	10.
	Продолжить работу по оснащению дымовыми пожарными извещателями отдельные категории граждан.

Проводить разъяснительную работу с распространением наглядно-агитационной продукции среди отдельных категорий граждан, проживающих в муниципальном жилье, по действиям при возникновении пожара и срабатывании пожарного извещателя в жилье
	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);

отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения (И.А. Будник)

	11.
	Организовать проведение рейдов по выявлению мест возможного проживания граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности
	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);
ОНД (по Нижневартовскому району) УНД и ПР ГУ МЧС России по ХМАО – Югре  (С.С. Житний) (по согласованию);

филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (В.В. Жуков) (по согласованию)
МОМВД России «Нижневартовский» (Ю.В. Карканов) (по согласованию)

	12.
	Провести беседы с несовершеннолетними, замеченными в несоблюдении правил пожарной безопасности в жилье, а также с лицами, склонными к пиромании, совершению умышленных поджогов
	в период

проведения месячника
	ОНД (по Нижневартовскому району) УНД и ПР ГУ МЧС России по ХМАО – Югре  (С.С. Житний) (по согласованию);
МОМВД России «Нижневартовский» (Ю.В. Карканов) (по согласованию);
руководители образовательных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

	13.
	Организовать обновление на информационных стендах памяток и листовок по пожарной безопасности
	16.10.2018
–15.11.2018
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);
отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения (И.А. Будник);

руководители товариществ собственников жилья, управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории поселения (по согласованию)

	14.
	Проинформировать население о мерах пожарной безопасности в местных средствах массовой информации
	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);

отдел документационной и общей работы администрации поселения                     (А.Г. Ахметзянова);

ОНД (по Нижневартовскому району) УНД и ПР ГУ МЧС России по ХМАО – Югре  (С.С. Житний) (по согласованию)

филиал КУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району (В.В. Жуков) (по согласованию)

	15.
	Предоставить информацию о выполненных мероприятиях в службу по организации общественной безопасности администрации поселения
	15.11.2018
	ответственные исполнители